
COMUNE DI MASSIOLA (Vb) 
 

Deliberazione n. 21/2024 del  23/05/2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: Approvazione Manuale di Valutazione Indivi duale. 

 

L’anno Duemilaventiquattro  addì ventitre 
del mese di maggio alle ore  17,00 nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
Leggi, vennero oggi convocati a seduta gli 
Assessori Comunali. 
All’appello risultano i signori: 
 

componente  presente  assente  
 
ALBERTINI RENZO                Sindaco 
LUVINI MAURO                   Assessore  
ALBERTINI MARCO                Assessore 

 

 
* 
* 
 
 

 
 
 
 
     * 

TOTALI 2 1 
 
 
Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale 
Dott.ssa Veca Nella, in videoconferenza, la 
quale provvede alla relazione del presente 
verbale. Essendo legale il numero degli in-
tervenuti, il Sig. Albertini Renzo, Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per l’oggetto  sopra indicato. 

 
 
 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamata la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 11/03/1998, di approvazione del “Regola-

mento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 

 

 Premesso che il D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministra-

zioni” ha imposto alle amministrazioni pubbliche: 

 una completa revisione dei propri strumenti gestionali ed organizzativi ed una complessiva rivisitazione 

delle proprie culture di approccio alle risorse umane, così come espressamente previsto dall’art. 16, 

comma 2, laddove si prevede che “Le Regioni e gli Enti Locali adeguano i propri ordinamenti ai principi 

contenuti negli articoli 3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, comma 1.”; 

 l’adozione di metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individuale e or-

ganizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell’interesse del destinatario dei 

servizi e degli interventi, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa; 

 l’adozione, ai sensi dell’art. 7 comma 1,  del sistema di valutazione, di competenza dell’organo esecutivo; 

 

 Dato atto che l’Ente è sprovvisto di un Sistema di misurazione e valutazione della performance,  per 

cui risulta necessita adottarlo; 

 

 Visto l’allegato manuale di valutazione elaborato dal Segretario comunale e ritenutolo meritevole di 

approvazione;   

 

 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267/2000 e ss.mm.ii. «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» che all’articolo 7, rubricato «Regolamenti», prevede che nel rispetto dei principi fissati dalla legge e 

dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie di propria competenza ed in partico-

lare per l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il funzio-

namento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni; 

 

 Ribadito che ciascuna Amministrazione ha il compito di fornirsi degli strumenti più opportuni per 

assicurare l’attuazione del principio di buon andamento, di efficienza e di economicità e per consentire la 

corretta gestione delle attività e delle funzioni tipicamente istituzionali; 

 

 Dato atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione eco-

nomico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, per cui non necessita del parere di regolarità conta-

bile del Responsabile del Servizio economico-finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

 

 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai sensi dell'art. 49, 

comma 1, del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio;  

 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Manuale  di Valutazione, che viene allegato al presente atto per  formarne parte integrante 

e sostanziale;  

2. Di disporne la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione denominata “Amministrazione Tra-

sparente”, sottosezione ‘Performance’; 

3.  Di trasmettere copia della presente deliberazione alle organizzazioni sindacali di rappresentanza; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, ad unanimità di voti immediatamente esecutiva  a norma dell’art. 

134 del Tuel 267/2000 smi. 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il Sindaco               Il Segretario Comunale 
F.to Albertini Renzo               F.to Dott.ssa Ve ca Nella 
 
 
 
 
 
A norma dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000 si esprimono i seguenti pareri: 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente atto. 
 
       Il Responsabile del Servizio  
        f.to Albertini Renzo 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabi le del presente atto. 
 
        Il Responsabile del Servizio 
        (parere non previsto)  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubb licata all’Albo Preto-
rio on-line di questo comune per giorni quindici co nsecutivi. 
Massiola, 28/05/2024 
            Il Segretario Comunale 
            F.to Dott.ssa Veca Nella 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 23/05/2024 

X -  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (a rt. 134, quarto comma, 
D. Lgs 267/2000 smi) 
 
 - Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicaz ione (art. 134, terzo 
comma, D. Lgs 267/2000 smi)       
 
 

   Il Segretario Comunale 
           D.ssa Veca Nella 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta semplice,  p er uso amministrativo. 
 
Massiola, 
          Il Segretario Comunale 
 


